ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ LONG PHỤNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP

Về việc triển khai thực hiện

Thông báo số 17/TB-

CQTTBCĐ của Ban Chỉ đạo

Trung ương về phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số

Long Phụng, ngày        tháng 12 năm 2025

Kính gửi:

- Công an xã; Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Các phòng chuyên môn xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

- Hiệu trưởng các trường THCS, Tiểu học và

Mầm non xã;

- Trưởng Trạm Y tế xã.

Thực hiện Công văn số 6368/UBND-KGVX ngày 31/12/2025 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Thông báo số 17/TB-CQTTBCĐ của

Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và

chuyển đổi số (ban hành kèm theo Công văn này).

Chủ tịch UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị theo chức năng,

nhiệm vụ được giao tổ chức quán triệt nghiêm túc nội dung Thông báo số 17/TB-

CQTTBCĐ ngày 29/12/2025 đến công chức, viên chức, người lao động thuộc phạm

vi quản lý của cơ quan, đơn vị; chủ động rà soát, cập nhật, điều chỉnh các chương

trình, kế hoạch, đề án của ngành, đơn vị gắn với việc thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW và các chương trình, kế hoạch đã được UBND tỉnh, UBND xã ban hành,

bảo đảm thống nhất với mục tiêu phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số giai đoạn 2026 - 2030; đồng thời, tăng cường trách nhiệm người

đứng đầu trong tổ chức thực hiện.

Giao Phòng Văn hóa – Xã hội xã theo dõi, đôn đốc việc triển khai thực hiện;

định kỳ tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo UBND tỉnh và cơ quan có thẩm

quyền khi có yêu cầu về tình hình, kết quả thực hiện và các nội dung cần tập trung

chỉ đạo nhằm nâng cao hiệu quả phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số của xã./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- TT Đảng ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- Như trên;

- VP: CVP, CVTH (Nhất);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Ngô Văn Thanh

		2026-01-05T14:16:05+0700
	Ngô Văn Thanh

		2026-01-05T16:01:55+0700

		2026-01-05T16:01:55+0700

		2026-01-05T16:01:55+0700